LIBER TERTIUS

DE REBUS

[Archivo Secreto Vaticano]

³⁰ Pars Prima: De clericis. Tit. VIII: De potestate episcopali iisque qui de eadem participant. Cap. XI: De ecclesiarum rectoribus.

Commissione cod. diritto canonico, Indice 1164, scatola 83]

Tarragona 6 de febrero de 1914

I

Pars Prima

De Sacramentis

Titulus I

Caput II

De baptismi subiecto

Proyecto can. 23 § 4

Si mater praegnans mortua fuerit, foetus ab iis ad quos spectat, quam primum caute extrahatur, et, si certo vivat, baptizetur absolute; si dubie, sub conditione.

Animad.

Post verbum «extrahatur» addendum: nisi mortuum esse constet.

CIC 1917 can. 746 § 4

Si hubiera muerto la madre en estado de embarazo, el feto, una vez extraído por aquellos a quienes corresponde hacerlo, debe ser bautizado en absoluto, si ciertamente vive; si esto es dudoso, bajo condición.

II

Proyecto can. 32

A catholici ad sinum Ecclesiae venientes qui dubie baptizati reperiantur, baptizandi sunt iterum sub conditione; et peracta ante vel post alterum baptismum sacramentali et integra confessione peccatorum post primum baptismum commissorum, ab iis sub conditione, collato altero baptismo, absolvantur.

Animad.

Verbum «iterum» delentur³¹.

CIC 1917

Este canon del Proyecto no fue recogido en el Código.

III

Titulus III

De Sanctissima Eucharistia

Caput I

Se sacrosancto Missae sacrificio

Art. II. De Missae ritibus et caeremoniis

Proyecto can. 93 § 1

Panis debet esse mere triticeus et recenter confectus ita ut nullum sit periculum corruptionis.

Animad.

Post verbum «debet esse» addatur: ut licite consecretur; et pro «nullum sit periculum corruptionis» scribatur: vere incorruptus.

CIC 1917 can. 815 § 1

El pan debe ser puro de trigo y recientemente hecho, de tal manera que no haya peligro alguno de corrupción.

IV

Art. IV. De Missarum eleemosynis seu stipendiis

³¹ Tarjada en el original.

Proyecto can. 103 § 2

Quoties autem pluries in die celebrat, si unam Missam ex obligatione iustitiae applicet, sacerdos, praeterquam in die Nativitatis Domini, pro alia eleemosynam recipere nequit, excepta aliqua retributione ex titulo extrinseco.

Animad.

Post verbum «eleemosynam» addatur: sine indulto Apostolico³².

CIC 1917 can. 824 § 2

Siempre que celebre más de una vez al día, si aplica una Misa por un título de justicia, no puede el sacerdote recibir estipendio por otra, fuera del día de la Natividad del Señor, pero sí alguna retribución por algún título extrínseco.

V

Proyecto can. 104 n° 3

Nunquam licet: 3° Duplum pro eadem Missa stipendium accipere, applicando pro altero medium, pro altero specialissimum fructum.